
 

База рішень НКРЕ (Укладач Слободянюк І.П.) Постанова НКРЕ 
від 05.12.13 № 

Admin 27.02.2014 1:20:12 PM 1 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ 
ЕНЕРГЕТИКИ 

 
ПОСТАНОВА 

05.12.2013  № 1529 
Київ 

 
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

13.12.2013 за № 2106/24638 
 

Про затвердження ставок плати за стандартне приєднання електроустановок для Автономної 
Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя на 2014 рік 

 
Відповідно до Закону України "Про електроенергетику", Указу Президента України від 

23 листопада 2011 року № 1059 "Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 
у сфері енергетики", частини першої статті 9 Закону України "Про природні монополії", пункту 
8 розділу 7 витягу з протоколу № 60 засідання Кабінету Міністрів України від 23 жовтня 2013 
року щодо вжиття Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері 
енергетики, дієвих заходів, спрямованих на недопущення підвищення цін і тарифів суб'єктів 
природних монополій для виробників товарів і послуг у 2013 та 2014 роках, та керуючись 
принципом державного регулювання діяльності суб'єктів природних монополій на основі, 
зокрема, забезпечення захисту прав споживачів, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сфері енергетики, ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Затвердити ставки плати за стандартне приєднання електроустановок для Автономної 

Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя на 2014 рік (без податку на додану 
вартість) (додатки 1 – 4). 

2. Управлінню роздрібного ринку електричної енергії НКРЕ в установленому порядку 
забезпечити подання цієї постанови на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 
 
Голова НКРЕ    С.Тітенко 
 



 

База рішень НКРЕ (Укладач Слободянюк І.П.) Постанова НКРЕ 
від 05.12.13 № 

Admin 27.02.2014 1:20:12 PM 2 

 

Додаток 1 
до постанови НКРЕ 
05.12.2013 № 1529 

 
СТАВКИ 

плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж I ступеня (до 16 кВт) на 2014 рік для міст III категорії надійності 
електропостачання (приєднання електроустановок до діючих мереж електропередавальної організації на відстань, що не перевищує 300 метрів по 

прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ 

0,4 10 (6) 35 (27) 110 (154) 

№ 
з/п 

Регіон, область 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

1 Автономна Республіка 
Крим 

1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 

2 Вінницька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
3 Волинська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
4 Дніпропетровська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
5 Донецька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
6 Житомирська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
7 Закарпатська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
8 Запорізька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
9 Івано-Франківська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
10 м. Київ 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
11 Київська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
12 Кіровоградська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
13 Луганська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
14 Львівська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
15 Миколаївська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
16 Одеська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
17 Полтавська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
18 Рівненська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 



 

База рішень НКРЕ (Укладач Слободянюк І.П.) Постанова НКРЕ 
від 05.12.13 № 

Admin 27.02.2014 1:20:12 PM 3 

 

19 м. Севастополь 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
20 Сумська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
21 Тернопільська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
22 Харківська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
23 Херсонська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
24 Хмельницька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
25 Черкаська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
26 Чернівецька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
27 Чернігівська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,17 – 3,94 – 
 
Начальник Управління роздрібного ринку електричної енергії     І.Городиський 

 
Додаток 2 

до постанови НКРЕ 
05.12.2013 № 1529 

 
СТАВКИ 

плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж I ступеня (до 16 кВт) на 2014 рік для міст II категорії надійності 
електропостачання (приєднання електроустановок до діючих мереж електропередавальної організації на відстань, що не перевищує 300 метрів по 

прямій лінії (сумарна відстань) від двох місць забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ 

0,4 10 (6) 35 (27) 110 (154) 

№ 
з/п 

Регіон, область 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

1 Автономна Республіка 
Крим 

1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 

2 Вінницька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
3 Волинська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
4 Дніпропетровська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
5 Донецька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
6 Житомирська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 



 

База рішень НКРЕ (Укладач Слободянюк І.П.) Постанова НКРЕ 
від 05.12.13 № 

Admin 27.02.2014 1:20:12 PM 4 

 

7 Закарпатська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
8 Запорізька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
9 Івано-Франківська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
10 м. Київ 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
11 Київська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
12 Кіровоградська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
13 Луганська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
14 Львівська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
15 Миколаївська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
16 Одеська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
17 Полтавська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
18 Рівненська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
19 м. Севастополь 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
20 Сумська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
21 Тернопільська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
22 Харківська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
23 Херсонська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
24 Хмельницька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
25 Черкаська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
26 Чернівецька область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
27 Чернігівська область 1,57 0,90 2,37 1,37 3,75 – 4,68 – 
 
Начальник Управління роздрібного ринку електричної енергії     І.Городиський 

 
Додаток 3 

до постанови НКРЕ 
05.12.2013 № 1529 

 
СТАВКИ 

плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж I ступеня (до 16 кВт) на 2014 рік для сільської місцевості III категорії 
надійності електропостачання (приєднання електроустановок до діючих мереж електропередавальної організації на відстань, що не перевищує 300 

метрів по прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 



 

База рішень НКРЕ (Укладач Слободянюк І.П.) Постанова НКРЕ 
від 05.12.13 № 

Admin 27.02.2014 1:20:12 PM 5 

 

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ 

0,4 10 (6) 35 (27) 110 (154) 

№ 
з/п 

Регіон, область 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

1 Автономна Республіка 
Крим 

1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 

2 Вінницька область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
3 Волинська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
4 Дніпропетровська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
5 Донецька область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
6 Житомирська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
7 Закарпатська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
8 Запорізька область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
9 Івано-Франківська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
10 м. Київ 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
11 Київська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
12 Кіровоградська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
13 Луганська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
14 Львівська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
15 Миколаївська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
16 Одеська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
17 Полтавська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
18 Рівненська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
19 м. Севастополь 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
20 Сумська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
21 Тернопільська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
22 Харківська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
23 Херсонська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
24 Хмельницька область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
25 Черкаська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
26 Чернівецька область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 
27 Чернігівська область 1,25 0,72 1,90 1,09 2,53 – 3,15 – 



 

База рішень НКРЕ (Укладач Слободянюк І.П.) Постанова НКРЕ 
від 05.12.13 № 

Admin 27.02.2014 1:20:12 PM 6 

 

 
Начальник Управління роздрібного ринку електричної енергії     І.Городиський 

 
Додаток 4 

до постанови НКРЕ 
05.12.2013 № 1529 

 
СТАВКИ 

плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж I ступеня (до 16 кВт) на 2014 рік для сільської місцевості II категорії 
надійності електропостачання (приєднання електроустановок до діючих мереж електропередавальної організації на відстань, що не перевищує 300 

метрів по прямій лінії (сумарна відстань) від двох місць забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. 
грн/1 кВт 

 

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ 

0,4 10 (6) 35 (27) 110 (154) 

№ 
з/п 

Регіон, область 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

трифазне 
приєднання 

однофазне 
приєднання 

1 Автономна Республіка 
Крим 

1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 

2 Вінницька область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
3 Волинська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
4 Дніпропетровська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
5 Донецька область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
6 Житомирська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
7 Закарпатська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
8 Запорізька область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
9 Івано-Франківська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
10 м. Київ 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
11 Київська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
12 Кіровоградська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
13 Луганська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
14 Львівська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
15 Миколаївська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 



 

База рішень НКРЕ (Укладач Слободянюк І.П.) Постанова НКРЕ 
від 05.12.13 № 

Admin 27.02.2014 1:20:12 PM 7 

 

16 Одеська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
17 Полтавська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
18 Рівненська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
19 м. Севастополь 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
20 Сумська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
21 Тернопільська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
22 Харківська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
23 Херсонська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
24 Хмельницька область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
25 Черкаська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
26 Чернівецька область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
27 Чернігівська область 1,25 0,72 1,90 1,09 3,00 – 3,74 – 
 
Начальник Управління роздрібного ринку електричної енергії     І.Городиський 
 

 
Офіційно оприлюднено в „Офіційному віснику України”, 30.12.2013, № 99, ст. 3654 


